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Město Mohelnice se neustále rozrůstá. Rodinné domky v nově vzniklé čtvrti v oblasti Mohelnice sever obývají 
převážně mladé rodiny s dětmi, které se chtějí setkávat. Zejména děti rády sdílí  prostor, kde se mohou sportovně 
vyžít. Obnova starého, zchátralého, a tím pádem nevyužívaného hřiště v této lokalitě na ulici Růžová je dalším 
příkladem recyklace majetku města. Původní hřiště s degradovaným nepoužitelným asfaltovým povrchem bylo 
zrenovováno. Hřiště dostalo umělý povrch. A povrchem to rozhodně nekončí. Postupně budou přibývat další herní 
prvky i pro menší děti.

Již několik měsíců řešíme budoucí využití 
bývalé budovy obchodní akademie. Nyní 
našla svoje využití.

Obě základní školy v Mohelnici mají za 
sebou několik úspěchů. Přečtěte si, co se jim 
povedlo.

TJ Sokol Mohelnice zve na 7. ročník 
Mohelnického vandru, který se bude konat 
14. května 2022.

Parkování na nedovolených místech se stává běžnou záleži-
tostí. Město Mohelnice hodlá zakročit.

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 8

Čtěte na stranách 6-8

Čtěte na straně 2 Čtěte na straně 4

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE:
ZAMĚŘENO NA 
NAŠE DĚTI

PARKOVÁNÍ V MOHELNICI:
NA CO SI DÁT POZOR?

NÁŠ TIP NA HEZKÝ VÍKEND

CO BUDE DÁL S BUDOVOU OA ?

ÚSPĚCHY NAŠICH ŠKOL
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-Revize plynových kotlů a plynovodů
Více informací na www.gaspr.cz, 

nebo e-mailem info@gaspr.cz, popř. na tel. č. 775/085 040

Den pro sebe na farské zahradě v Moravičanech 11. 6. 
2022. 

Více informací na www.bowen-xenie.cz nebo e-mailem  
x.fi serova@seznam.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zápis do ZUŠ Mohelnice na rok 2022/23 pro žáky od 
dovršených 5 let věku. Pro taneční obor 1. a 2. června 2022 
v Domě kultury a pro hudební, výtvarný a dramatický obor 
v budově ZUŠ 3. a 4. června 2022. Více informací na 
www.zusmohelnice.cz 

TJ Sokol Mohelnice zve na 7. ročník Mohelnického 
vandru, který se bude konat 14. května 2022. Start bude 
od sokolovny - zápis a úhrada startovného od 8 do 10 
hod. Trasy jsou pro pěší, kočárky a ZTP v délce 5 a 7,5 
km. Pro cyklisty v délce 20 a 40 km. Cílem je loděnice na 
moravičanském bagru. Připraveny jsou soutěže, projížďka 
na lodičkách, občerstvení a pro děti dárečky a medaile.

Stále pokračuje Mohelnická čtenářská šifra určená pro 
všechny, kteří chtějí zábavnou formou objevit nové 
a zajímavé knihy. Luštěte zašifrované knihy na webovém 
portálu.

Na mohelnickém náměstí se budou nově konat nedělní 
trhy Puritas, a to pravidelně od května do července 2022 
vždy od 9 do 14 hod. (1. 5., 5. 6. a 3. 7. 2022).

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Mohelnice, Masarykova 4 a Obecně prospěšná společnost 
Hvězdička pořádají DEN ŘEMESEL 19. 5. 2022 od 10 
do 15 hod. v budově školy. Můžete se těšit na prezentaci 
řemeslné výroby a ukázky práce dětí a žáků školy.

Ve dnech 21. a 22. května 2022 se v Orlově na 
Rovensku uskuteční tradiční chovatelská přehlídka trofejí 
ulovených v roce 2021 s odpoledním posezením. Veřejná 
přehlídka v sobotu od 8 hod. do vyčerpání a v neděli od 
8 do 12 hod. Připraveno bude občerstvení a myslivecké 
speciality.

Ředitelka Střední školy, Základní školy a Mateřské školy 
Mohelnice, Masarykova 4 vyhlašuje termín a místo pro 
zápis dětí do mateřské školy: 13. května 2022 od 13:00 
do 15:00 hodin v budově školy (Masarykova 4, tel. 583 
430 046). Zapsány budou děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve věku od 3 do 6 let. Více informací na 
webových stránkách školy.

INFORMACE

V pátek 20. 5. výšlap na rozhlednu Velký Kosíř z Čelechovic 
(možnost navštívit muzeum Veteránů a galerii Zdeňka 
Buriana). Odjezd vlaku v 7:57 hod., zpět ze Slatinic v 16:52 
hod.

Pozvánka na Putování za loštickým tvarůžkem 28. 5. 2022.

AKCE SPORTOVNÍHO KLUBU
TURISTIKA MOHELNICE 

• V neděli 1. 5., v pondělí a úterý 2. až 3. 5. vždy od 9.30 do 
15 hod. Dílnička - Přáníčka pro maminky v Galerii Lautner.

• V sobotu 7. 5. od 9 do 18 hod. Kurz paličkování 
s lektorkou Annou Halíkovou v Galerii Lautner.

• V neděli 8. 5. od 9 do 12 hod. Kurz paličkování s lektorkou 
Annou Halíkovou v Galerii Lautner.

• V pátek 13. 5. od 9 do 20 hod. Výstava paličkované krajky 
a módní přehlídka v polském Nyse.

• V neděli 22. 5. od 9 do15 hod. Kurz patchworku 
s lektorkou Jarmilou Dvořákovou v přísálí mohelnického 
Domu kultury.

AKCE MOHELNICKÉHO SPOLKU 

RUČNÍCH ŘEMESEL

Vzdělávání seniorů 
v oblasti digitálních 
technologií
Ve čtvrtek 31. března 2022 se Klub aktivních seniorů zúčastnil 
semináře „Jak na chytrý telefon". Cílem školení bylo seznámit 
seniory s obsluhou chytrých telefonů, tabletů a jak se bezpečně 
pohybovat na internetu. Seminář pořádala nezisková organizace 
Moudrá sovička.  
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Prosba rodičů zněla:  
„Nedalo by se nějak odlehčit 
neustále přeplněnému 
Rákosníčkovu hřišti?"

Zaměřeno na naše děti

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Město Mohelnice na prosby slyší, a tak vybralo dvě nejbližší 
hřiště a naplánovalo rekonstrukci. Jako první přišlo na řadu 
hřiště v ulici Stanislavova. Z fotografie je zřetelná velká změna 
celého prostranství původního hřiště. Došlo k výměně dětských 
prvků přibližně za 300 000 Kč. Následovat bude obnova hřiště ve 
vnitrobloku ulic Pionýrů a Vodní. Zde se čeká jen na dokončení 
rekonstrukce chodníků.

Malých zlepšení si mnohdy ani nevšimneme. Proto je 
monitorujeme za vás. Vnitřní areály našich základních škol  
a mateřských školek, jak se lidově říká, „prokoukly“. V MŠ Na 
Zámečku a v MŠ Hálkova vznikl nový hladký asfaltový povrch. 
Ten nepůsobí jen lépe esteticky, ale děti ho budou moci využívat 
jako nekonečné malířské plátno nebo jako „velodrom" pro jízdu 
na koloběžkách. U ZŠ Vodní k novému povrchu přibylo i 12 
parkovacích míst. Ta dojíždějícím rodičům i učitelům nejenom 
zpříjemní ranní a odpolední parkovací špičku, ale hlavně právě 
v místech, kde je zvýšený pohyb dětí, udělá dopravní provoz 
mnohem bezpečnější.

Vířivka otevřela pro 
veřejnost
Asi každý, kdo dnes navštíví náš krytý bazén, vyzkouší novou 
venkovní vířivku. Relaxaci na čerstvém vzduchu ve vodě  
s teplotou 36 °C si v dubnu užívali hlavně otužilci. Ale  
s přibývajícím slunečným počasím je pro návštěvníky bazénu 
vířivka pod širým nebem stále atraktivnější. Už jste ji také 
vyzkoušeli?
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Cílem článku, který byl zveřejněn  
v prvním letošním čísle tohoto zpravo-
daje, bylo informovat neukázněné řidiče 
o snaze radnice ve spolupráci s Policií 
ČR řešit neutěšenou situaci s nepovole-
ným parkováním řidičů na území města 
Mohelnice, především pak v nejvíce sle-
dované části města, kterým je bezesporu 
nám. Svobody. 

Starosta města oslovil vedoucího obvod-
ního oddělení Policie ČR, pana npor. Bc. 
Lubomíra Střelce, který k této problematice 
uvedl: „Mohu sdělit, že za období posled-
ního čtvrtletí loňského roku a první čtvrtletí 
letošního roku, tedy od 1. 10. 2021 do  
31. 3. 2022, bylo v Mohelnici řešeno celkem 
41 přestupků týkajících se nesprávného par-
kování, a to buď příkazovou pokutou, nebo 
oznámením přestupku. Pokud je na místě 
zjištěn řidič vozidla, pak je s ním přestupek 
vyřešen uložením pokuty nebo domluvou. 
Pokud není na místě u vozidla zjištěn řidič, 
pak je oznámen přestupek provozovatele 
vozidla Městskému úřadu Mohelnice k 
projednání přestupku. Převážná většina 
přestupků nesprávného parkování je řešena v obytné zóně v centru Mohelnice a také na 
panelových sídlištích. Na dohledu nad touto problematikou se podílí policisté OOP Mohel-
nice s policisty Dopravního inspektorátu Šumperk a bude tomu tak i nadále. Přestupky 
vyřešené domluvou neevidujeme." Pokud jde o provozovatele vozidel, které v hodnoceném 
období řešil městský úřad – odbor dopravy, na základě oznámení Policií ČR, jsou výsledky 
následující: 

Bylo oznámeno celkem 36 případů nedovoleného stání vozidel na území města Mohelnice, 
ke kterému mělo dojít během IV. čtvrtletí 2021 a I. čtvrtletí 2022. Jednalo se o oznámení od 
Policie ČR – Obvodního oddělení Mohelnice nebo Dopravního inspektorátu Šumperk.

Dne 22. 5. 2022 vstoupí na území 
EU v platnost nařízení 2020/1055 
týkající se podnikatelů, kteří provozu-
jí silniční dopravu výhradně malými 
vozidly, tedy vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny 
určenými k přepravě zvířat nebo 
věcí v mezinárodní dopravě, na jeho 
základě se od výše uvedeného data 
na tyto podnikatele budou vztahovat 
všechny zvláštní požadavky uprave-
né nařízením (ES) č. 1071/2009,  
a to usazení, dobrá pověst, finanční 
a odborná způsobilost. Aby podnika-
telé nově vyhověli tomuto požadav-
ku, budou muset do nabytí účinnosti 
novely zákona o silniční dopravě, 
která se připravuje, požádat o změnu 
rozsahu předmětu podnikání a změ-
nu koncese na „velkou dopravu“, aby 
bylo možné ověřit splnění všech pod-
mínek stanovených unijními předpisy. 
Pokud podnikatel nebo osoba, která 
by měla vykonávat funkci odpověd-
ného zástupce, nesplňuje podmínku 
odborné způsobilosti, měl by se co 
nejdříve přihlásit ke zkouškám  
u dopravního úřadu v místě trvalého 
pobytu žadatele. Termíny jsou zveřej-
něny na stránkách Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Podání žádosti 
o změnu koncese: Podnikatel se 
dostaví na kterýkoli obecní živnos-
tenský úřad s osvědčením o odborné 
způsobilosti (pokud ho nevlastní   
- s osobou odpovědného zástupce, 
který osvědčení vlastní), s dokladem 
o usazení, s kopií velkého TP vozi-
del, s nimiž bude dopravu provozo-
vat, s listinami prokazujícími splnění 
podmínky finanční způsobilosti  
a požádá o změnu rozsahu koncese. 
Jedině tímto způsobem je možné 
zajistit si potřebnou eurolicenci, bez 
níž od 22. 5. 2022 nemůžou meziná-
rodní nákladní dopravu provozovat, 
aniž by se vystavovali riziku sankcí. 
Eurolicence musí být v kopii umís-
těna v každém vozidle, kterým bude 
doprava provozována.

Další potřebné INFO, včetně for-
mulářů, naleznete na stránkách KÚ 
Olomouckého kraje: https://www.
olkraj.cz/silnicni-doprava-cl-33.html

KONTAKT na OŽÚ Mohelnice:   
Jaroslava Urbášková,  
tel.:  583 452 165,  
Mgr. Marcela Medková,  
tel.: 583 452 185, mobil: 778 400 735

INFORMACE PRO 
DOPRAVCE  
V MEZINÁRODNÍ 
DOPRAVĚ

Sankce ukládané neukázněným 
řidičům za nepovolené parkování

Humanitární sbírka

Rozdělení pokut 
podle lokalit:

• 17x centrum (náměstí Svobody, 
Kostelní náměstí, Olomoucká, 
Smetanova);

• 13x sídliště (Na Příkopech, nám. 
Kosmonautů);

• 6x ostatní části města (U Hřiště, 
Za Penzionem, Gen. Svobody).

Případy byly vyřešeny 
následujícím způsobem:
• 25 případů uhrazením tzv. určené 

částky provozovatelem vozidla;
• 2 případy pokutou provozovateli 

vozidla ve správním řízení;
• 2 případy pokutou zjištěnému 

řidiči;
• 6 případů z daného období není 

dosud pravomocně uzavřeno;
• 1 případ byl odložen.
• Vyjádřeno v penězích uloženo 

celkem 17.600 Kč.

Tento strohý výčet by měl být 
drobným varováním - příspěvkem  
v rámci řešení situace s nepovoleným 
parkováním neukázněných řidičů 
ve městě, a v neposlední řadě také  
poukázat na skutečnost, že snahou  
Policie ČR a vedení města je tento 
problém řešit.

I na naší pečovatelské službě proběhla 
humanitární sbírka pro Ukrajinu.

Moc děkujeme všem klientům, kteří 
nakoupili potřebné věci a pomohli tak 
lidem v nesnázi. Sbírku jsme odevzdali 
mohelnickým hasičům, kteří ji koncem 
tohoto týdne převezou do Hanáckých 
kasáren v Olomouci. Děkujeme. 

Takto by mělo vypadat parkování na městě.
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Elektrikář/Elektromechanik lakovny
do našeho závodu v Moravské Třebové
Jsme REHAU. Jako přední světový specialista na zpracování polymerů vyvíjíme inovativní materiály, technologie a řešení pro 
budoucnost. Jdeme cestou digitalizace, individualizace, trvalé udržitelnosti a mobility. Tvoříme pokrok, který zlepšuje úroveň 
života lidí na celém světě –přidejte se k nám i vy!

Co by Vám nemělo chybět:
 SOU/SŠ vzdělání v oboru elektrikář, elektromechanik, mechatronik
 platná vyhláška č.50 § 5,6
 základní znalosti řídících systémů PLC a ovládání robotů (nejlépe ABB)
 základní znalosti mechaniky
 znalost pneumatiky a hydrauliky výhodou
 znalost prostředí výrobního závodu výhodou
 zájem o moderní technologie a průběžné sebevzdělávání
 ochota práce v třísměnném provozu

Pracovní náplň:
 preventivní údržby a opravy robotů ABB a b+m, řídících systémů lakovny, aplikačních pistolí, dávkovacích zařízení a 

vzduchotechnických jednotek

Co Vám můžeme nabídnout?
 pravidelně navyšujeme mzdy a vyplácíme 13. mzdu ve výši 100 % měsíční mzdy
 máme nadstandartní směnné příplatky 25 Kč/hod. za odpolední směnu a 40 Kč/hod. za noční směnu
 dovolenou si užíváme 5 týdnů
 přispíváme na teambuildingové aktivity zaměstnanců
 máme firemní kantýnu a přispíváme na stravování
 pravidelnou docházku odměňujeme 500 Kč za měsíc
 přispíváme na dopravu do zaměstnání až 18 900 Kč/rok
…a mnoho dalšího

Zaujala Vás naše nabídka? Ozvěte se nám!
REHAU Automotive, s.r.o., Linhartice 177, 571 01 Moravská Třebová
tel.: 461 355 342, prace@rehau.com
www.rehau.jobs/cz
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Dne 18. 3. 2022 proběhl na naší škole 
vzdělávací program Tonda Obal na cestách. 
Žáci se dozvěděli jak, kam a proč se odpad 
třídí a co se z něj dále vyrábí. Cílem této 
akce bylo zvýšení povědomí o správném 
třídění a recyklaci odpadu. 
Zúčastnili se všichni žáci školy. Vzdělávací 
program byl velmi pestrý, lektor prokládal 
mluvené slovo krátkými filmy o třídění 
odpadu, čímž žáky velice zaujal. Ti se pak 
aktivně zapojovali praktickým nácvikem 
– tříděním obrázků odpadu do barevně 
odlišených krabic.
V závěru programu lektor pochválil žáky 
za aktivitu a spolupráci a na oplátku byl 
oceněn hlasitým potleskem.

SŠ, ZŠ a MŠ Mohelnice, Masarykova 4

„Hello children! Do you want to play  
a game?” Těmito slovy vyřčenými z úst 
Navota Laufera začínala každá hodina 
anglického jazyka na ZŠ Mlýnská v únoru 
a březnu. Úvodní ostych žáků odbourala 
právě tato klíčová věta a Navot si okamžitě 
získal jejich pozornost. MAS Mohelnicko 
oslovilo naši školu s nabídkou realizace 
projektu „Angličtina do škol” s rodilým 
mluvčím po dobu dvou týdnů. Po vzájemné 
domluvě byla naplánována výuka ve 
vybraných jazykových skupinách od třetího 
do devátého ročníku. Cílem výuky s rodilým 
mluvčím nebylo jen zlepšení konverzačních 
dovedností žáků, ale i posílit jejich smysl 
pro spolupráci v týmu,  propojit znalosti  
a dovednosti z jiných předmětů a to vše 
bylo založeno především na pohybu. 
Děti dostaly jedinečnou možnost vyzkoušet 
si, jaké to je, když se mohou spolehnout jen 

na vlastní znalosti cizího jazyka. V mnohých 
případech byly mile překvapeny, jak snadno 
se dokáží dorozumět, když se zbaví obavy 
promluvit anglicky. Někteří žáci si naopak 
konverzace s Navotem od počátku velmi 
užívali a na další hodiny se velice těšili. 
Věřím, že se žákům výuka líbila, přinesla 
oživení do hodin a snad i motivovala 
spoustu z nich ke zlepšení jejich jazykových 
dovedností. 

Mgr. Lucie Křepská

Letošní ročník olympiády z českého 
jazyka probíhal po loňské online 
výjimce opět tradičně. Po skvěle 
zvládnutém školním kole nám velkou 
radost svým umístěním v okresním 
kole této soutěže udělala Andrea 
Drozdová z 9. A, která v Šumperku  
v konkurenci soutěžících z mnoha 
škol obsadila krásné 4. místo. Gra-
tulujeme a přejeme spoustu dalších 
úspěchů! Také zeměpisná olympiáda 
se těší u žáků velké oblibě a přináší 
nám moc pěkné výsledky. V letošním 
roce probíhala online formou.  
V okresním kole obsadil Jan Vaněk  
z 9. B skvělé 7. místo a Vojtěch 
Kroupa z 8. C skončil dokonce na 
vynikajícím 2. místě! Své zeměpisné 
znalosti potvrdil Vojta následně  
v krajském kole zeměpisné olympiá-
dy, kde skončil na výborném 8. místě. 
Gratulujeme a i tentokrát připojujeme 
přání dalších úspěchů!

Mgr. Markéta Prvá

ZŠ Mlýnská pořádala okresní finále 
florbalu pro II. kategorii.  Žáci  
a žačky z prvního stupně předváděli 
výborné výkony, tvořili neskutečné 
šance a nakonec si vybojovali 
krásné druhé místo. Gratulujeme  
k pěkným výsledkům a těšíme se na 
další společné sportovní zážitky.

Mgr. Klára Strupková, Tomáš Wolf

Tonda Obal na cestáchAngličtina s rodilým 
mluvčím

OLYMPIJSKÉ ÚSPĚCHY 
ŽÁKŮ ZŠ MLÝNSKÁ

Florbalový úspěch žáků ZŠ Mlýnská

V lednu dostali žáci ze 4.C nabídku 
zúčastnit se malého projektu jedné školy  
v USA. Žáci vytvořili valentýnské přání, 
které jsme odeslali do základní školy  
v Indianě. Výroba přání trvala žákům týden: 
vytvořili návrh, pod vedením paní učitelky  
z angličtiny opravili malé chyby  
a nakonec zpracovali přání do finální 
podoby. V americké škole žáci vytvořili 
mapu, kde sledovali, z jakých míst jim přání 
ke svatému Valentýnovi přijdou. Před pár 
dny jsme dostali z tamní školy odpověď, ze 
které měli čtvrťáci velikou radost.  

Mgr. Barbora Špásová

Valentýnka z Mlýnské 
do USA

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V úterý 22. března se konal na obou 
budovách naší školy – tedy na Mlýnské  
i na Masarykově ulici, den otevřených 
dveří pro budoucí prvňáčky a budoucí žáky 
šestých tříd. Ti se mohli se svými rodiči 
podívat do tříd, jazykové učebny, tělocvičny, 
jídelny, školních družin a školního klubu. 
Prvňáčci nesměle nakukovali do každé 
třídy, kde byly pro ně nachystány různé 
činnosti. Vyzkoušeli si, jak se sedí v lavici, 
pracovali na interaktivní tabuli a vyráběli 
jednoduchý výrobek. Na chodbách školy 
mohli zhlédnout fotodokumentaci, která vypovídá o celoroční práci žáků školy. V tělocvičně 
si zasportovali, navštívili zelenou střechu školy, v jídelně ochutnali zdravé občerstvení. Celá 
akce se nesla v duchu blížících se Velikonoc, což dokazovala jarní výzdoba školy.

Mgr. Aleš Plhák

Den otevřených dveří na ZŠ Mlýnská
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Prezentiáda je soutěž v prezentačních 
dovednostech pro všechny studenty 
středních a žáky základních škol. Touto 
soutěží je podporován týmový duch, 
kreativní tvorba, vyjadřování vlastních 
názorů, vystupování před publikem 
a spoustu dalších, v životě důležitých 
schopností člověka. Soutěží se vždy 
v týmech po dvou nebo třech členech. 
Každý tým si vybere jedno ze dvou 
zadaných témat, zpracuje ho ve formě 
prezentace a poté svůj nápad či myšlenku 
představí v jednotlivých soutěžních kolech. 
Letošního ročníku soutěže Prezentiáda 
se zúčastnili žáci ze třídy VII. C, VIII. A, 
IX. B a IX. C. Nejlepší práce na téma „Co 

by kdyby“ a „Co řešíme o přestávkách“ 
prošly nominačním kolem, ve kterém 
organizátoři zhodnotili vizuální vzhled 

prezentace a vybrali nejzajímavější 
prezentace, které postoupily do kola 
krajského. Z naší školy postoupilo 
celkem 6 týmů – SIJA MONA (VII. C), 

ODSOUZENÍ (IX. B), TROSEČNICE (IX. 
B), DUHOVÉ VÍLY (IX. B), NAD NULOU 
(IX. B) A MRAK KRYSTALŮ (IX. B). 
Krajské kolo proběhlo 28. března 2022 v 
Olomouci na Gymnáziu Hejčín, kde týmy 
představily a odprezentovaly svou práci 
před odbornou porotou. Každý tým byl 
hodnocen podle předem daných kritérií – 
vizuální a obsahová stránka prezentace, 
verbální a neverbální projev, uchopení 
tématu, originalita a další. Všechny týmy 
byly výborně připraveny, nebály se před 
publikem prezentovat své vlastní názory 
a vedly si výtečně. Upřímně blahopřejeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy.  Mgr. Lucie Škopíková

V sobotu 19. 3. 2022 se konalo národní fi nále soutěže Melodie v Českých Budějovicích. Soutěž je rozdělena na několik kategorií. Zpěv 
sólistů s hudebním základem, hra na hudební nástroj a kategorie vokálně instrumentálních souborů. Kategorii zpěváků s hudebním 
základem reprezentovaly naši školu členky skupiny Letem světem. Naší nejúspěšnější zpěvačkou byla Adéla Rozsívalová, která získala 
krásné 3. místo. Gratulujeme.   

Věra Štaiglová

Úspěch ZŠ Vodní v národním fi nále soutěže Melodie

Cesta žáků prvního stupně ZŠ Vodní 
v Mohelnici prestižním fl orbalovým turnajem 
Čeps cup dostala zlatou tečku. V Praze 
se o tom rozhodovalo v poslední březnový 
den mezi šestnácti týmy, které si vybojovaly 
svou účast v republikovém fi nále postupem 
přes okresní  a krajská kola. Vodníci, kteří 
do Prahy vyrazili s jednodenním předstihem 
a užili si tak i nocleh na vysokoškolských 
kolejích, zde představili suverénně nejmlad-
ší družstvo, jehož součástí byla i tři šikovná 
děvčata. A přestože v okresu ani v kraji naši 
žáci dosud nepotkali soupeře, který by 
s nimi dokázal držet krok, působili v prvním 
zápase nervózně a rozpačitě. Proti nám stál 
navíc těžký protivník (ZŠ Kravaře), který si 
brousil zuby na celkový triumf v turnaji a do 
Prahy dorazil s početnou diváckou podpo-
rou. I když jsme nakonec svého soupeře 
přehrávali a vytvořili si mnohem více šancí, 
zápas jsme vinou špatné koncovky 
a vlastní nedisciplinovaností prohráli 4:2. Ve 
zbývajících zápasech skupiny, do kterých 
nejen herně, ale i gólově zasáhli také naši 
nejmenší hráči, jsme již nezaváhali a po 
přesvědčivých výhrách a solidní předvá-
děné hře jsme z druhého místa postoupili 
do čtvrtfi nále turnaje.  V něm na nás čekal 
domácí pražský tým. Po bezbrankovém po-
ločase jsme v úvodu toho druhého šli brzy 
do vedení a zápas bezpečně kontrolovali. 
Vítězství 4:1 nás posunulo do semifi nále 
proti našemu přemožiteli z prvního zápasu, 

ZŠ Kravaře.  Po 
slibném úvodu jsme 
si soupeře nechali 
utéct poprvé o dvě 
branky a zápas mu-
seli otáčet. Převahu 
jsme opět získali 
nejdříve v hledišti. 
Naši fanoušci, tedy 
rodiče, kteří své děti 
přijeli do Prahy podpořit, neúnavně hnali 
své ratolesti za vyrovnáním. V elektrizující 
atmosféře dramatického souboje znělo 
pražskou tělocvičnou hlasité skandování 
Mohelnice, Mohelnice, Mohelnice... Kolem 
hřiště se začali hromadit i nezaujatí příznivci 
a s napětím sledovali, jak Vodníci dokonce 
dvakrát dotáhli dvougólovou ztrátu a ženou 
se za vítězstvím. Náš tlak ale ukončil závě-
rečný hvizd rozhodčího. Vítěze tak určily až 
samostatné nájezdy. V nich jsme byli úspěš-
nější, a proto jsme zaslouženě postoupili do 
fi nále. Finálový souboj už takovou zápletku 
nenabídl. Již brzy bylo jasné, kdo zápas 
drží pevně v rukou a kdo v něm nakonec 
dokráčí k sladkému  vítězství.
Florbal je týmový sport, a tým by v něm pro-
to měl být vždy na prvním místě. V týmu, 
ve kterém dře jeden za druhého, pak mo-
hou vyniknout výborné individuální výkony 
v poli i v brankovišti, kterých jsem byl svěd-
kem. A jsem opravdu šťastný, že jsem za 
takovým týmem mohl stát na střídačce. Za 

to vám, Vodníci, moc děkuji. A děkuji také 
všem rodičům hráčů, kteří obětovali svůj 
čas, fi nance i hlasivky, aby své děti podpo-
řili. I těm rodičům, kteří se nebáli nám své 
děti na cestě do metropole svěřit. Děkuji 
Zdence Kaplové, která zajišťovala cestu 
i ubytování a stála mi po boku i na střídač-
ce. Poděkování směřuji i do mohelnického 
fl orbalového klubu, protože to vaše úsilí 
stojí za rozvíjením fl orbalových dovedností 
drtivé většiny našich vítězných reprezentan-
tů. Je vidět, že to děláte dobře. 

Filip Kapl

Vodníci to dokázali! 
Stali se mistry republiky!

Žáci ZŠ Vodní opět postoupili do krajského kola soutěže Prezentiáda 2022
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Ředitelka ZUŠ Mohelnice paní Jana 
Filipková touto cestou gratuluje paní 
Haně Peškarové k získání ocenění 
Učitel roku Olomouckého kraje 2022. Jedná se o nástroj z dílny firmy Petrof. Hra na klavír je na ZUŠ  

v Mohelnici nejnavštěvovanějším oborem. Klavír je ale také nepo-
stradatelný při doprovodech zpěváků anebo hráčů na dechové  
a smyčcové nástroje. Paní ředitelka Jana Filipková k tomu dodala: 
„Poděkování za sponzorský dar patří  ŠPVS Šumperk, která nám 
poskytla na nákup 
nového nástroje 
30.000 Kč. Další 
dárce nám věnoval 
částku 45.000 Kč. 
Zbylou část uhradila 
škola.Touto cestou 
bych chtěla našim 
sponzorům velmi po-
děkovat a věřím, že 
nový nástroj najde 
uplatnění při výuce  
i k doprovodům.“

ZUŠ Mohelnice koupila díky 
sponzorům nové pianino

První jarní sluneční paprsky, odkládání zimních bund a velikonoční 
výzdoba. To vše je spojené s počátkem jara. K práci naší školní 
družiny neodmyslitelně patří pracovní dílny. V letošní jarní dílně 
jsme se inspirovali návratem klasických technik a děti si vycpaly 
velikonočního zajíčka ušitého z látek s jarními motivy. Svou zruč-
nost předvedly při šití a velkou dávku kreativity ukázaly při tvorbě 
dekorace, když zajíčka zakomponovaly mezi větvičky vrby a břízy. 
Ať už slavíme Velikonoce jako svátky jara, nebo svátky křesťanské, 
rukodělná práce dětí na slavnostním stole určitě potěší každého. 
A z čeho měli ještě radost přítomní pedagogové? Když viděli zruč-
nost, šikovnost a velkou trpělivost žákyň druhého stupně, které se 
malým dětem věnovaly a pomáhaly jim nejen v době školní výuky.

Za školní družinu Dana Hňoupková

Jarohrátky školní družiny ZŠ Vodní

Budova Obchodní akademie v Mohelnici je připravena na uby-
tování uprchlíků z Ukrajiny. V minulých dnech byly do budovy 
Obchodní akademie Mohelnice navezeny postele a vymalovalo 
se. Budova má kapacitu 150 osob a je majetkem Olomouckého 
kraje. Kraj tedy rozhodne o případném umístění uprchlíků v této 
budově. Zatím se na toto rozhodnutí čeká.

Budova Obchodní akademie 
v Mohelnici je připravena na 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny

„To je krása, nádhera! Taková slova plná obdivu jsou slyšet při vstu-
pu do našich domovů. Po stejně krásné vánoční výzdobě máme 
výzdobu velikonoční. Obdivujeme šikovné ruce naší spolubydlící 
paní Kašparové a nápaditost našich děvčat, která nám tuto radost 
připravila. Moc děkujeme i za koždodenní milá slova, úsměvy  
a obětavou pomoc. Je to pro nás pohlazení na duši". Tato slova 
k nám do redakce poslal kolektiv vděčných seniorů, a to ručním 
písmem. Připojili jsme tedy i fotografie zmíněné výzdoby, aby jste  
i vy čtenáři tu nádheru mohli vidět.

Jaro v obou domovech pro seniory

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL
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permanentní make-up

Microblading / vláskování

Magic shading / pudrové obočí

Aquarelle lips / 
mikropigmentace rtů 

Classic eyeliner / oční linka

Odstranění permanentního 
make-upu RemovalS

Olomouc
U Botanické zahrady č. 4,

Loštice - Emporio beauty s.r.o., 
Hradská 817/6a

+420 776 018 281
phibrowsbyveronika@gmail.com 

veronikaphi

Veronika Phibrows

Akce - Vystřižený inzerát =  
sleva 15% + malá pozornost
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Den otevřených
dveří v závodech
Siemens Mohelnice 

V sobotu 4. června od 9 do 13 hodin
vás zveme do světa lidí, elektromotorů, robotů
a (digitálních) kouzel.

Den dětí oslavíme přehlídkou toho nejlepšího,
co v závodě máme. Představíme novinky na poli 
digitalizace a automatizace, ale neopomeneme 
ukázat ani poctivou lidskou práci.

Těšit se můžete také na virtuální realitu, tvořivé 
dílny pro děti, adrenalinové zážitky, pohodovou 
atmosféru i trochu magie.  Připravena bude také 
bohatá tombola – tentokrát také pro děti.

Uvidíme se v sobotu 4. června v závodech 
Siemens Elektromotory Mohelnice, Geared 
Motors a Busbar Trunking Systems.

facebook.com/siemensmoh



- 12 -

                                                                                                                 
 

  

                                                                 PŘIJMEME:  
 SKLADNÍKY 
 BALIČE 
 ŘIDIČE VZV           od 26.000 Kč    

 
                                                                              Nabízíme:                                                     Požadujeme: 

                                                                                               zázemí stabilní zahraniční společnosti          pracovitost, samostatnost, zodpovědnost 
                                                                                                   prémie dle výkonu do výše 20%                       řidičský průkaz na VZV výhodou 
                                                                                                            přítomnostní odměna 
                                                                                                     příplatky za odpolední směnu 
                                                                                                            stravenkový paušál 
                                                                                                     příspěvek na penzijní pojištění 
                                                                                                               25 dní dovolené                                   dvousměnný provoz 6-14, 14-22 hod. 

                                                                                           

CRAISS Logistic, s.r.o., provozovna Siemens Mohelnice                                                                                                             
Nádražní 395/25, CZ-789 85 Mohelnice                                                                                                                                                                                                         

   www.craiss.com        marie.adamcova@craiss.com       +420 721 966 464                                                                             
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9. 4. 2022 se v kulturním domě 
v Řepové uskutečnila jarní 
brigáda. Během brigády jsme 
naplnili plný kontejner odpadu 
a vyleštili každý kousek spo-
lečenských prostor kulturního 
domu.  Díky všem, kteří se zú-

častnili, díky členkám osadního 
výboru paní Gregorové a paní 
Šebestové za organizaci. A díky 
paní tajemnici Malé za pomoc 
se zajištěním kontejneru a další 
organizací!

Tadeáš Bača

Brigáda v Kulturním domě Řepové

Mohelničtí turisté 
zahájili sezonu 
vítáním jara na vy-
cházce kolem řeky 
Moravy na trase 
Litovel a Lhota nad 
Moravou.

Zahájení: 10:00 náměstí Přemysla Otakara v Litovli
Zahájení sezóny v Olomouckém kraji motocyklů značky JAWA.

(Vítáni jsou i majitelé jiných značek.)

Motorkari.cz            Facebook

Akci podpořilo:
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SPORT

U11 
• 1. místo: Tomáš Rozsypal, Ondřej Hampl, Tobiáš Gereš
• 2. místo: Simona Bergová, Filip Berg
• 3. místo: Marek Študent

U13 
• 3. místo: František Matal 

U15 
• 2. místo: Maxim Damajka, Alžběta Fryšáková,
• 3. místo: Michaela Jedelská

U18 
• 2. místo: Veronika Dřevická, Ivo Pytlíček

Basketbalové soutěže Junior NBA se zúčastnily 
obě naše základní školy
A jak zástupci z prvního stupně 
dopadli, jsme se zeptali jejich 
učitelů - paní Lenky Kárové ze 
ZŠ Vodní: „Jelikož děti na Vodní 
basketbal pravidelně trénují, ne-
byl problém družstvo na soutěž 
sestavit. Po třech odehraných 
zápasech, kdy jsme dvakrát vy-
hráli a jednou prohráli, se naše 
družstvo umístilo na krásném 
druhém místě a zajistilo si tak 
postup do hlavní soutěže mezi 
60 škol z celé ČR. Další turnaje 
soutěže by měly proběhnout 
po rozlosování během května.“ 
A Tomáše Wolfa ze ZŠ Mlýn-

ská: „Desetičlennou soupisku 
zejména mladších dětí, které 
jsou aktivními basketbalisty, 
jsme doplnili dětmi, které basket 
normálně nehrají, ale již někdy 
s ním přišly do styku při škol-
ních nebo volnočasových aktivi-
tách. Tyto děti byly schopné se 
velice rychle adaptovat na hru 
a začlenit se do týmu. V koneč-
ném součtu to byly právě ony, 
kdo byl tím X faktorem a kdo 
pomohl ve velice napínavém 
a vyrovnaném zápase o postup 
porazit ZŠ Holečkovu.“

Mohelničtí judisté zabodovali 
v Prostějově na Velké ceně Zdeňka Ludvíka

V Mohelnici má T. J. Sokol 391 registrovaných členů v 9 oddí-
lech (judo, volejbal, ženy, muži, všestrannost, jachting, kuželky, 
rodiče s dětmi a historický šerm). Zástupci všech oddílů se tedy 
sešli, aby zvolili staronový výbor. Starostou byl opět odsouhla-
sen Mgr. Jaroslav Švec. Ten poté všechny informoval 
o chystajících se úpravách budovy sokolovny a představil 
novou elektronickou evidenci členů Sokola.

T. J. SOKOL MOHELNICE 
SI ZVOLIL NOVÝ VÝBOR

T. J. SOKOL MOHELNICE ZVE 
ŠIROKOU VEŘEJNOST  NA OSLAVU
100 LET JEHO ZALOŽENÍ

Oslavy i s doprovodným programem 
proběhnou v sobotu 18. června 2022

v prostorách areálu mohelnické sokolovny. 

Mohelničtí fl orbalisté se dokázali 
probojovat na třetí příčku divizní 
skupiny D, která zajišťuje postup do 
1. kola play up o Národní ligu. I když 
se jim nakonec nepodařilo soupeře 
z Přerova porazit, byli rozhodně jeho 
rovnocenným soupeřem.
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Miroslava Purová 73 let Bohuslavice

Jana Pospíšilová  57 let Mohelnice

Milena Kopáčiková 71 let Mírov

Marie Friedlová 89 let t. č. DD Červenka

Antonie Macková 86 let Mohelnice

Jarmila Horková 82 let Mohelnice

Zdeněk Krist 73 let Mohelnice

Jan Vykydal 93 let Mohelnice

Milan Novák 62 let z Mohelnice, t. č. Rájec

Emilie Vykydalová 73 let Loštice

Vladislav Štrambach 91 let Křemačov

Jana Prachařová 74 let Rohle

Jarmila Zlámalová 90 let Palonín

Jarmila Voglová 82 let Moravičany

Luboš Merta 44 let Pavlov

Marta Klečková 70 let Podolí u Mohelnice

Jan Prucek 76 let Mohelnice

Libuše Pavelková 75 let Mohelncie

Jiřina Ludvíková 89 let Úsov

Anna Snášelová 95 let Jeřmaň u Bouzova

Jiří Štefan 81 let Bouzov

Eva Linhartová 71 let Loštice

Stanislav Macháček 71 let Libivá 

Petr Zahradníček 80 let Stavenice

Antonie Pešová 90 let Mohelnice

ZESNULÍ

Dne 1. 5. 2022 uplyne 15 let od úmrtí našeho milovaného 
manžela, tatínka a dědečka pana Jana Tomčaly. Stále 
vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

Z nebe padají slzy, proč odešli tak brzy. Dne 6. května 
2022 je to již 7 let, co nás navždy opustila milovaná 
maminka Emilie Šafářová, a dne 7. května 2022 je to již  
8 let, co nás navždy opustil milovaný tatínek Karel Šafář.
Se smutkem a láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 11. 5. 2000 nás navždy opustil pan Oldřich Kunert,  
s láskou vzpomíná manželka Magda, synové Roman  
a Libor a vnoučata Matěj, Anežka a Vojta.

Jan Tomčala

Šafářovi 

Oldřich Kunert

K 31. 3. 2022 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 497 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 3. 2022 v evidenci 262 dosažitelných 

uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,4 %.

Úřad práce informuje

20. 5. 2022  tomu bude 15 let, co nás nečekaně opustila naše maminka a babička 
SLAVĚNA  ŠTAJNEROVÁ  a zároveň 28. 5. 2022 vzpomínáme na našeho tatínka 
VLADIMÍRA ŠTAJNERA, který není mezi námi již 43 let. Oba spí v rodinném hrobě  
v Podolí, ale v našich srdcích žijí stále.  
S úctou a láskou dcery s rodinami.

Manželé Štajnerovi

V měsíci květnu pokračuje výstava malby na hedvábí, na plátno a keramiky paní Ludmily 
Vysloužilové ze Svojanova u Bouzova. Pokud se budete chtít o technice malby na hedvábí 
něco bližšího dozvědět, můžete se zúčastnit komentované prohlídky s paní Ludmilou, která 
vám přiblíží postup malby a dozvíte se i příběhy jednotlivých obrazů. To vše ve středu 4. 5. v 
15 hodin.

Na čtvrtek 26. května jsme připravili druhou část přednáškového cyklu k ikonografii v obrazech, Tentokrát se můžete seznámit s našimi 
zemskými patrony a s tím, jak byli zobrazováni v dílech starých mistrů. Přednášku opět povede edukátorka NG Praha paní Monika Švec 
Sybolová. Pokud vás zaujalo její první vyprávění, nebo ve vás toto téma vzbudilo zvědavost, přijďte ve čtvrtek 26.5. v 18.00 do galerie.

V pondělí 30. května bychom vás ještě rádi pozvali na další setkání s LITERATUROU POD OBRAZ. Za doprovodu hudebního
uskupení Střemkoš vám spolu s vydavatelem panem Martinem Hekelem představíme novou knihu regionální spisovatelky a jeho
maminky Žofie Hekelové AIGEN.

Středa  4. 5.  Malba tuší   cena 150,- Kč 
Sobota  7. 5.  Malba na hedvábí  cena 600,- Kč 
Středa  11. 5.  ZENTANGLE  cena 150,- Kč
Středa  18. 5.  Kouzlo pastelek  cena 150,- Kč

Přihlášení na:   hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání:   Galerie LAUTNER
Čas konání:  16.00 hodin
Další informace na tel.:  723 312 825

MINIDÍLNY KVĚTEN
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16:00

5. - 8.
19:00

16:00

12. - 15.
16:00

19:00

18:30

19.

12. - 15.

KINO MOHELNICE

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice
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